
CORPOAMAZONIA
INFORME MENSUAL DE EJECUCION  DE INGRESOS

Desde:  01/01/2011   Hasta:  31/01/2011

Hoja No.1

Vigencia Fiscal:  2011
Unidad Ejecutora:  01 - CORPOAMAZONIA

IDENTIFICACION 
PRESUPUESTAL

PRESUPUESTO
INICIAL

MODIFICACIONES

Adiciones Reducciones
DESCRIPCION PRESUPUESTO

DEFINITIVO
RECAUDO

MES
RECAUDO

ACUMULADO
SALDO

1,874,414,802.0201 - 31 - 27,596,991,000.00INGRESOS CORRIENTES 1,874,414,802.0227,596,991,000.00 0.00 0.00 25,722,576,197.98
0.0001 - 3110 - 1,800,000,000.00TRIBUTARIOS 0.001,800,000,000.00 0.00 0.00 1,800,000,000.00
0.0001 - 311001 - 201 1,800,000,000.00Porcentaje Ambiental de los 

Gravámenes a la Propiedad 
Inmueble

0.001,800,000,000.00 0.00 0.00 1,800,000,000.00

1,874,414,802.0201 - 3120 - 25,796,991,000.00NO TRIBUTARIOS 1,874,414,802.0225,796,991,000.00 0.00 0.00 23,922,576,197.98
45,056,775.0001 - 312001 - 482,900,000.00VENTA DE BIENES Y 

SERVICIOS
45,056,775.00482,900,000.00 0.00 0.00 437,843,225.00

0.0001 - 31200101 - 202 1,100,000.00Venta de Mapas 0.001,100,000.00 0.00 0.00 1,100,000.00
438,500.0001 - 31200102 - 203 2,200,000.00Venta de Alevinos 438,500.002,200,000.00 0.00 0.00 1,761,500.00

0.0001 - 31200103 - 204 20,000,000.00Venta de Plántulas 0.0020,000,000.00 0.00 0.00 20,000,000.00
0.0001 - 31200106 - 206 4,400,000.00Alquiler de Auditorio 0.004,400,000.00 0.00 0.00 4,400,000.00

33,414,368.0001 - 31200107 - 240,000,000.00Servicios de Evaluación y 
Seguimiento Ambiental

33,414,368.00240,000,000.00 0.00 0.00 206,585,632.00

32,493,645.0001 - 3120010701 - 139,000,000.00Evaluación 32,493,645.00139,000,000.00 0.00 0.00 106,506,355.00
17,072,340.0001 - 312001070101 - 207 100,000,000.00E. Licencias Ambientales 17,072,340.00100,000,000.00 0.00 0.00 82,927,660.00
14,072,234.0001 - 312001070102 - 23,000,000.00Permisos 14,072,234.0023,000,000.00 0.00 0.00 8,927,766.00
7,291,800.0001 - 31200107010201 - 207 2,000,000.00E. Aprovechamiento Forestal 7,291,800.002,000,000.00 0.00 0.00 -5,291,800.00
6,780,434.0001 - 31200107010202 - 207 20,000,000.00E. Vertimientos 6,780,434.0020,000,000.00 0.00 0.00 13,219,566.00

0.0001 - 31200107010204 - 207 1,000,000.00Permisos de Estudio con Fines de 
Investigación Científica

0.001,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00

884,053.0001 - 312001070103 - 16,000,000.00Autorizaciones 884,053.0016,000,000.00 0.00 0.00 15,115,947.00
210,000.0001 - 31200107010301 - 207 6,000,000.00E. Aprovechamiento Forestal 210,000.006,000,000.00 0.00 0.00 5,790,000.00
674,053.0001 - 31200107010302 - 207 10,000,000.00E. Ocupación de Causes 674,053.0010,000,000.00 0.00 0.00 9,325,947.00
465,018.0001 - 312001070104 - 0.00Concesiones 465,018.000.00 0.00 0.00 -465,018.00
465,018.0001 - 31200107010402 - 207 0.00E. Aguas Superficiales 465,018.000.00 0.00 0.00 -465,018.00
920,723.0001 - 3120010702 - 101,000,000.00Seguimiento 920,723.00101,000,000.00 0.00 0.00 100,079,277.00
200,100.0001 - 312001070201 - 207 36,000,000.00S. Licencias Ambientales 200,100.0036,000,000.00 0.00 0.00 35,799,900.00
495,748.0001 - 312001070202 - 50,000,000.00Permisos 495,748.0050,000,000.00 0.00 0.00 49,504,252.00
495,748.0001 - 31200107020201 - 207 50,000,000.00S. Aprovechamiento Forestal 495,748.0050,000,000.00 0.00 0.00 49,504,252.00
224,875.0001 - 312001070203 - 15,000,000.00Autorizaciones 224,875.0015,000,000.00 0.00 0.00 14,775,125.00
224,875.0001 - 31200107020301 - 207 15,000,000.00S. Aprovechamiento Forestal 224,875.0015,000,000.00 0.00 0.00 14,775,125.00
482,077.0001 - 31200108 - 205 24,200,000.00Publicaciones - Boletín Oficial 482,077.0024,200,000.00 0.00 0.00 23,717,923.00

10,721,830.0001 - 31200109 - 208 191,000,000.00Salvoconducto 10,721,830.00191,000,000.00 0.00 0.00 180,278,170.00
1,751,299,700.0001 - 312002 - 23,254,502,000.00APORTES OTRAS ENTIDADES 1,751,299,700.0023,254,502,000.00 0.00 0.00 21,503,202,300.00
1,751,299,700.0001 - 31200201 - 209 21,504,502,000.00Compensación Por Regalías 

Petrolíferas
1,751,299,700.0021,504,502,000.00 0.00 0.00 19,753,202,300.00

0.0001 - 31200202 - 1,700,000,000.00CONVENIOS 0.001,700,000,000.00 0.00 0.00 1,700,000,000.00
0.0001 - 3120020201 - 1,700,000,000.00Vigencia Anterior 0.001,700,000,000.00 0.00 0.00 1,700,000,000.00
0.0001 - 312002020102 - 210 1,700,000,000.00Convenio 682/2010 - INVIAS- 0.001,700,000,000.00 0.00 0.00 1,700,000,000.00
0.0001 - 31200203 - 211 50,000,000.00Aportes Sector Eléctrico 0.0050,000,000.00 0.00 0.00 50,000,000.00

78,058,327.0201 - 312003 - 2,059,589,000.00OTROS INGRESOS 78,058,327.022,059,589,000.00 0.00 0.00 1,981,530,672.98
19,458,000.0001 - 31200301 - 212 592,929,000.00Tasas Restributivas 19,458,000.00592,929,000.00 0.00 0.00 573,471,000.00

137,941.0001 - 31200302 - 213 86,660,000.00Tasa Por Uso de Agua 137,941.0086,660,000.00 0.00 0.00 86,522,059.00
53,536,506.0201 - 31200303 - 214 1,320,000,000.00Tasa Por Movilización Forestal 53,536,506.021,320,000,000.00 0.00 0.00 1,266,463,493.98
4,832,480.0001 - 31200304 - 215 50,000,000.00Multas 4,832,480.0050,000,000.00 0.00 0.00 45,167,520.00

93,400.0001 - 31200305 - 216 10,000,000.00Otros Ingresos 93,400.0010,000,000.00 0.00 0.00 9,906,600.00
65,045,117.0001 - 32 - 13,111,500,000.00RECURSOS DE CAPITAL 65,045,117.0013,111,500,000.00 0.00 0.00 13,046,454,883.00
38,236,750.0001 - 3230 - 511,500,000.00RENDIMIENTOS FINANCIEROS 38,236,750.00511,500,000.00 0.00 0.00 473,263,250.00
37,223,771.0001 - 323001 - 209 418,000,000.00Rendimientos Financieros - 

Compensación Regalías Petrolíferas
37,223,771.00418,000,000.00 0.00 0.00 380,776,229.00

1,012,979.0001 - 323002 - 217 93,500,000.00Rendimientos Financieros - 
Recursos Propios

1,012,979.0093,500,000.00 0.00 0.00 92,487,021.00

26,808,367.0001 - 3250 - 12,600,000,000.00RECURSOS DEL BALANCE 26,808,367.0012,600,000,000.00 0.00 0.00 12,573,191,633.00
0.0001 - 325002 - 209 12,000,000,000.00Excedentes Financieros 0.0012,000,000,000.00 0.00 0.00 12,000,000,000.00

26,808,367.0001 - 325004 - 600,000,000.00RECUPERACION DE CARTERA 26,808,367.00600,000,000.00 0.00 0.00 573,191,633.00
26,808,367.0001 - 32500401 - 201 600,000,000.00Porcentaje Ambiental de los 

Gravámenes a la Propiedad 
Inmueble

26,808,367.00600,000,000.00 0.00 0.00 573,191,633.00

0.0001 - 40 - 2,589,089,444.00APORTES DE LA NACION 0.002,589,089,444.00 0.00 0.00 2,589,089,444.00
0.0001 - 4001 - 2,189,089,444.00FUNCIONAMIENTO 0.002,189,089,444.00 0.00 0.00 2,189,089,444.00
0.0001 - 400101 - 10 1,149,800,000.00Gastos de Personal 0.001,149,800,000.00 0.00 0.00 1,149,800,000.00
0.0001 - 400101 - 16 464,438,983.00Gastos de Personal 0.00464,438,983.00 0.00 0.00 464,438,983.00
0.0001 - 400102 - 10 412,500,000.00Gastos Generales 0.00412,500,000.00 0.00 0.00 412,500,000.00
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CORPOAMAZONIA
INFORME MENSUAL DE EJECUCION  DE INGRESOS

Desde:  01/01/2011   Hasta:  31/01/2011

Hoja No.2

Vigencia Fiscal:  2011
Unidad Ejecutora:  01 - CORPOAMAZONIA

IDENTIFICACION 
PRESUPUESTAL

PRESUPUESTO
INICIAL

MODIFICACIONES

Adiciones Reducciones
DESCRIPCION PRESUPUESTO

DEFINITIVO
RECAUDO

MES
RECAUDO

ACUMULADO
SALDO

0.0001 - 400102 - 16 150,050,461.00Gastos Generales 0.00150,050,461.00 0.00 0.00 150,050,461.00
0.0001 - 400103 - 10 12,300,000.00Transferencias Corrientes 0.0012,300,000.00 0.00 0.00 12,300,000.00
0.0001 - 4002 - 11 260,000,000.00INVERSION 0.00260,000,000.00 0.00 0.00 260,000,000.00
0.0001 - 4002 - 16 140,000,000.00INVERSION 0.00140,000,000.00 0.00 0.00 140,000,000.00

43,297,580,444.00Total Unidad 43,297,580,444.00 1,939,459,919.02 1,939,459,919.02 41,358,120,524.980.00 0.00

Total Entidad 43,297,580,444.00 1,939,459,919.02 1,939,459,919.0243,297,580,444.00 41,358,120,524.980.00 0.00

YANETH E. BRAVO C.
Profesional Universitario - Presupuesto

___________________________________
JOSE IGNACIO MUÑOZ CORDOBA

Director General

____________________________________
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